
Smlouva o zajištění stravován"
uzavřena dle § 1724 a násl obČanského zákoníku v platném znění

Článek l.
Smluvní strany

1 Dům dětí a mládeže Kuřim, příspěvková organizace
Se s|'d|em: JUngmannova1084/1, 664 34 Kuřim
lC: 44946881
DIČ: CZ44946881
Zastoupený: Mgr. Bc.jiří Hejduk, ředitel
(dále také jen,,objednate1")

a

2. Mendelova univerzita v Brně, Správa kolejí a menz
Se sídlem: Kohoutova 1550/11, 613 oo Brno
lČ: 62156489
DIČ: CZoo62156489
Zastoupena: lng.jana Hradská, ředitelka SKM
(dále také jen ,, dodavatel")

uzavřely mezi sebou niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o zajištění stravován"

Článek ll.
Předmět smlouvy

i- Předmětem smlouvy je 'ajištěni teplých a studených obědů na adaptaČní skupiny pro ukrajinské
uteČence na adrese Brno, Údo|ní1o,

2 Dodavatel prohlašuje, Že je oprávněn vykonávat Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy
Dodavatel provozuje menzy a realizuje dovoz obědů.

3. výdej obědů bude realizován každý vŠedni den během měsíce května a června 2023-výdej je vŽdy
plánován na11:30-12:oo hodin.

4. Odhad obědů je cca 36oo ks celkem za období měsíce května a Června 2023. Jednotková cena je
66,- Kč/ks vč. DPH pro děti a 120,- Kč/ks vC. DPH pro dospělé.

5. Touto srdouvou se dodavatel zavazuje zajistit výdej obědů specifikovaný v tomto Článku a
v příloze této smlouvy a objednatel se zavazuje za toto dodavateli zaplatit dle podmínek
uvedených vtéto smlouvě.

Článek Ill.
Závazky srduvnich stran

1. Dodavatel zajisti nás|edUjicÍs|Užby:



· Dovoz domluveného počtu jídel každý všedni den během ledna na adresu Údolní 10, Brno
do 11:00 hod

· Dovoz jídel dle předem schváleného jÍde|nÍčku. Odsouh|aseni týdenního jide|nÍčku s
moŽností Úpravy.

· Zajištěni bezlepkové, vegetariánské, popř. jiné diety dle domluvy
· Dovoz teplých jídel v gastronádobách v termoboxu
· Zajištěni odvozu nádob vČetně zbytků
· Velikost pořci: normované porce pro děti 3 -'5 let a pro dospělé
· Dodavatel zajisti zapůjčeni výdejního ohřívacího pultu (4 x GN 1/1) a potřebného nádobí

(polévkové misky, talíře, příbory)
2. Dodavatel prohlašuje, že jim zajišťované stravováni vC. dovozu splňuje veŠkeré hygienické normy a

zákony pro podávání jídla mimo restaurační zařízení a dovoz jídel.
3. Za objednatele je oprávněnou a odpovědnou osobou: Kromerová Karolina, 732833 422
4. Za dodavatele je oprávněnou a odpovědnou osobou: FrantiŠek Ostřižek, 603 164 429

Článek lV.
Platební podmínky

1 Cena za zajištění stravováni specifikovaného v Článku || a Ill Činí
A - Polévka a hlavni jídlo pro děti - jednotková cena 66,- Kč/ks vC. DPH
B - Polévka a hlavni jídlo pro dospělé - jednotková cena 120,- Kč/ks vC. DPH

2. předpokládaný objem zakázky Činí29o.ooo,- KČ vC. DPH.
3. Sjednaná úhrada za plnění bude provedena na základě faktur vystavených dodavatelem po

ukonČení každého měsíce do 10 dne nás|edujicÍho měsíce Přesná Částka bude spoČítána na
základě reálně dodaných obědů vždy na konci měsíce a bude oběma stranami odsouhlasena a
potvrzena.

4. Fakturu dodavatel zaŠle na adresu ddmkurim@ddmkurim.cz se sp|atností14 dnů.
5 Konečná cena se může lišit na základě dohody smluvních stran (jejich zástupců uvedených v Článku

|||. této smlouvy) s přihkdnutim k inflačnimu nárůstu cen surovin a konkrétně dodaným sluŽbám a
počtu ÚČastni'kŮ a to v rozmezí" 10 % dohodnuté ceny v odst 2 tohoto Článku

6- Objednatel se zavazuje platit dodavateli za kvalitní plnění předmětu této smlouvy dohodnutou
cenu ve stanovené výši a lhůtě splatnosti. Za poruŠení této povinnosti je dodavatel oprávněn
ÚČtovat objednateli úrok z prodlenI ve výši o,o5 % ze sjednané ceny za každý den prodlení
nás|edujici po dni splatnosti faktury.

ČIánekV.
Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu urČitou a to od 1.5.2023 do 23. 6. 2023, jinak také do splněni úČelu
této smlouvy.

2. Smlouva zaniká uplynuthn platnosti smlouvy, písemnou dohodou srduvnIch stran nebo
odstoupením od smlouvy.

3. V případě, Že jedna smluvni strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti, je
druhá strana oprávněna odstoupit, jestliže to oznámi srduvni straně, která podstatně porušuje
smluvní povinnosti, bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto poruŠení dozvěděla.

4 ÚČastníci se zavazuji, že v případě sporů o obsah a plněnítéto smlouvy vynaloží veškeré úsili, které
V rlze spravedhvě poŽadovat, ktomu, aby tyto spory byly vyřešeny mirnou cestou, zejména aby byly



odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo zpŮsobujÍci její
neplatnost. Pokud by se v důsledky změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá
ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanoveni uvedena do souladu
s právními normami a ÚČastnÍci proh|ašuji, Že smlouva je ve zbývajicích ustanoven'ch platná,
neodporuje ii to jejímu účelu nebo nejedná ii se o Ustanoven|', které oddělit nelze

S. OdstoupenIm od smlouvy práva a povinnosti ze smlouvy zanikají a srduvni strany jsou povinny
vrátit svá vzájemná plněni, u kterých je to s ohledem na jejich charakter možné. Odstoupení od
smlouvy se nedotýká nároku na náhradu Škody, ani výše této Škody.

ČlánekVl
ZávěreČná ujednání

1. Změny a dodatky této smlouvy lze provést pouze písemnou formou po vzájemné dohodě obou
srduvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejr'opisech, z nichž každá sHuvni strana obdrží po jednom.
3 Platnosti a ÚČinnosti nabývá tato smlouva dnem podpisu oběma sm|uvnÍm" stranam"
4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou obsaženy v této smlouvě, se řídí podle znění

zákona o registru smluv.
5 Smluvní strany výslovně soUh|asi se zveřejněním celého textu této smlouvy, vČetně vŠech

případných dodatků, v Registru smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o reg"stru smluv (zákon o reg'stru smluv)
Smluvní strany se dohodly na tom, Že Smlouvu v Registru smluv Uveřejniobjednate|.

6 Obě srduvni strany prohlašuji, Že si tuto srdouvu před jejím podpisem přeČetly a Že smlouva byla
uzavřena po vzájemném projednáni jako projev jejich svobodné vůle, urČitě, váŽně a srozumitelně
a nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmi'nek. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této
smlouvy připojujÍ osoby oprávněné jednat za obě srduvní strany své v|astnoručnÍ podpisy.

V Brně dne V Brně dne

objednatel dodavatel


